
Statistika 28. roč. pochodu 26. - 27. 7. 2024 

Noční výstup na Sněžku za východem slunce 

 
Účast 369 turistů.     218 mužů      151 žen 

Rozdělení podle věkového zastoupení 

 

do 10 let 2 20 – 30 let 68 50 – 60 let 66 

10 – 15 let 6 30 – 40 let 64 60 – 70 let 10 

15 – 20 let 28 40 – 50 let 118 70 – 80 let 7 

 

Nejmladší : Anna Josefin Gustausson narozena 28. 8. 2014 z Prahy 

Nejstarší : Zdeněk Vaněk narozen 22. 12. 1946 Pustá Kamenice u Poličky 

Nejvzdálenější : Gilberto Coelho Junior roz. 17. 2. 1994 z Brazílie 

 

Rozdělení turistů podle místa trvalého bydliště : Kraje jsou brány podle PSČ 

( podle bývalých krajů ) 

 

Dolní Kalná 12 Nová Paka 15 Dobruška 2 Brno 4 

Slemeno 2 St. Paka 2 Hradec Králové 9 ost. jm. kraj 8 

H. Kalná 5 Jičín 4 Pardubice 6 Ostrava 1 

D. - H. Olešnice 3 Hostinné 7 ost.. vč. kraj 101 ost. sm. kraj 7 

P. - Z. Ždírnice 1 Trutnov 6 Praha 46   

Zálesní Lhota 3 Vrchlabí 3 ost. stř. kraj 52 zahraničí :  

Čistá u Horek 7 Jilemnice 3 Plzeň 6 Německo 4 

Studenec 6 Dvůr Králové 0 ost. jč. a zč. kraj. 14 Slovensko 3 

Borovnice 1 Lázně Bělohrad 1 Liberec 1 Brazílie 1 

D. -H. Branná 3 Hořice 4 Ústí nad Labem 1   

Kunčice nad L. 4 Jaroměř 1 ost. sč. kraj 10   

 

V cíli nebylo vyzvednuto 19 pamětních listů. 

 

Počasí v druhé polovině července bylo nádherné letní, až podaly teplotní rekordy. 

Občas zapršelo, někdy i s kroupami. Na víkend bylo hlášeno nádherné počasí. Z 

předpovědi jsme počítali dosti velkou účast. V pátek odpoledne se trochu zatáhlo a 

dokonce spadlo pár kapek. V noci bylo dosti teplo. Východ slunce byl nádherný, 

sluce vycházelo ze za obzoru z mírného oparu. 

Multikeška za východem slunce . během pochodu odlovili 2 kačeři, od loňského 

ročníku 10 kačerů, od založení kešky v roce 2008 295 kačerů. 

Z minulých ročníku zbylo na 80 trik, tak jsme nová trika nepořizovali. O 

komentování se postaral principál kalenských ochotníků Tomáš Vlach. Od 19 hod. 



před sokolovnou zahrála místní kapela „Vyserte se na to band rivail II.“ Kapelník 

Vojta Dresslel po leukémii stále nemůže mezi lidi. 

Občerstvení na trase : Na Příčnici kalenští skauti. Kunčice nad Labem - hospoda na 

hřišti. Čistá v Krkonoších - penzion 100 m za křižovatkou. Černý Důl - Stará Pošta a 

Bistro u Fošny. Lesní Bouda byla zavřená. Na Lyžařské Boudě hlásili předem, že 

zavřou v 24 hod, ale bylo otevřeno do 2 hodin. Chalupa na Rozcestí otevřená. Luční 

Bouda zavřená, přislíbili že suterén bude otevřený. Na Sněžce bufet na lanovce i 

Poštovna byly otevřené. Na Dívčích lávkách jsme měli novinku, teplou gulášovou 

polévku. 

Sponzoři pochodu : Tradičně firma ANECCOP, v cíli pochodu obdarovala turisty 

bezpeckovými melouny. HVH, umělecká slévárna z Horní Kalné, poskytují dodávku 

na dopravu k Dívčím lávkám. Dřevo na topení, Klášterská Lhota, dodávají dřevo do 

udíren. Atelier Teimer, Lázně Bělohrad, zajišťuje grafickou činnost. Obec Dolní 

Kalná. 

    Celý pochod proběhl v pohodě s krásným východem slunce. Jediná nepříjemnost 

se přihodila pod Sněžkou u polské boudy Dom Slezský, při výstupu na Sněžku. Na 

turistickém chodníku hlídal polský ochranář a nechtěl pustit první turisty dál na 

Sněžku, se slovy : dál vás pustím, až těsně před východem slunce. Prý v Polsku je 

zákaz vstupu v nočních hodinách na území KRNAPu. Po pár minutách, když viděl, 

jak přichází dav turistů rezignoval a odjel.     

 


